
R AD A G M IN Y
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

Uchwała Nr XXXI/238/2021 
Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 24 lutego 2021 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.713) oraz 
art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 305) Rada Gminy 
Zarszyn

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych na 2021 rok:

Dział, Rozdział | Treść Zwiększenia Zmniejszenia
I. DOCHODY BIEŻĄCE GMINY 6  340,00 0 ,0 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 1 OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

1 802,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 802,00 0 ,0 0

Zwrot niewykorzystanej dotacji z lat ubiegłych od OSP 
w Nowosielcach

1 802,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 4 538,00 0,00
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 4 538,00 0 ,0 0

Subwencja ogólna z budżetu państwa 4 538,00
II. DOCHODY MAJĄTKOWE GMINY 544 740,43 0 ,0 0

010 ROLNICTWO 1 ŁOWIECTWO 544 740,43 0 ,0 0

0 1 0 1 0 Infrastruktura wodociągową i sanitacyjna wsi 5 4 4  740,43 0 ,0 0

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł na realizację zadania pn. 
"Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Odrzechowa" w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego

67 761,26

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł na realizację zadania pn. 
"Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Odrzechowa" w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (refundacja wydatków 
poniesionych w latach poprzednich)

476 979,17

RAZEM: 551 080,43 0 ,0 0

2. Szczegółowy podział dochodów przedstawia poniższa Tabela Nr 1: 

Tabela Nr 1:

Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł:
Zwiększenia Zmniejszenia

0 1 0 544 740,43 0 ,0 0
0 1 0 1 0 544 740,43 0 ,0 0

6297 544 740,43
754 1 802,00 0 ,0 0

75412 1 802,00 0 ,0 0
0940 1 802,00

758 4 538,00 0 ,0 0
75801 4 538,00 0 ,0 0

2920 4 538,00
RAZEM: 551 080,43 0 ,0 0

§ 2
1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych na 2021 rok:

Dział, Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. WYDATKI BIEŻĄCE GMINY 366 468,00 92 198,00
600 TRANSPORT 1 ŁĄCZNOŚĆ 279 930,00 8 8  0 0 0 ,0 0

60004 Lokalny transport zbiorowy 129 930,00 8 8  0 0 0 ,0 0

Wydatki jednostek budżetowych 0,00 88 000,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 88 000,00
Dotacje na zadania bieżące 129 930,00

Strona 1



60016 Drogi publiczne gminne 150 000,00 0 ,0 0

Wydatki jednostek budżetowych 150 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 150 000,00

750 ADM INISTRACJA PUBLICZNA 70 000,00 0 ,0 0

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 0 ,0 0

Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 65 000,00 0 ,0 0

Wydatki jednostek budżetowych 65 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 1 OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

1 2  0 0 0 ,0 0 4 198,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 12  0 0 0 ,0 0 4 198,00
Wydatki jednostek budżetowych 12 000,00 4 198,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00 4 198,00
Dotacje na zadania bieżące 6 000,00

801 OŚW IATA 1 WYCHOWANIE 4 538,00 0 ,0 0

80101 Szkoły podstawowe 4 538,00 0 ,0 0

Wydatki jednostek budżetowych 4 538,00 0,00

w tym na:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 538,00

II.WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY 473 674,95 0 ,0 0

0 1 0 ROLNICTWO 1 ŁOWIECTWO 299 611,73 0 ,0 0

0 1 0 1 0 Infrastruktura wodociągową i sanitacyjna wsi 299 611,73 0 ,0 0

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 299 611,73 0,00
w tym:
"Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Odrzechowa" - środki z EFRR

67 761,26

"Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Odrzechowa" - środki budżetu gminy

231 850,47

921 KULTURA 1 OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 174 063,22 0 ,0 0

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 174 063,22 0 ,0 0

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 174 063,22 0,00
w tym:
"Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku Domu 
Kultury w Nowosielcach"

174 063,22

RAZEM: 840 142,95 92 198,00

2. Szczegółowy podział wydatków przedstawia poniższa Tabela Nr 2: 

Tabela Nr 2:

Dział Rozdział Paragraf
Kwota w zł:

Zwiększenia Zmniejszenia
010 299 611,73 0 ,0 0

0 1 0 1 0 299 611,73 0 ,0 0
6057 67 761,26
6059 231 850,47

600 279 930,00 8 8  0 0 0 ,0 0

60004 129 930,00 8 8  0 0 0 ,0 0

2310 129 930,00
4300 88 000,00

60016 150 000,00 0 ,0 0

4270 50 000,00
4300 100 000,00

750 70 000,00 0 ,0 0

75075 5 000,00 0 ,0 0

4300 5 000,00
75085 65 000,00 0 ,0 0

4390 65 000,00
754 1 2  0 0 0 ,0 0 4 198,00

75412 1 2  0 0 0 ,0 0 4 198,00
2580 6 000,00

Strona 2



4210 2 000,00
4260 4 198,00
4270 4 000,00

801 4 538,00 0 ,0 0

80101 4 538,00 0 ,0 0

4040 4 538,00
921 174 063,22 0 ,0 0

92109 174 063,22 0 ,0 0

6050 174 063,22
RAZEM: 840 142,95 92 198,00

§ 3
1. Ustala się dotację celową dla Gminy Miasta Sanoka na realizację zadania organizacji lokalnego transportu zbiorowego w 

ramach komunikacji miejskiej na terenie Gminy Zarszyn w kwocie 129.930,00 zł.
2. Ustala się dotację podmiotowa dla OSP w Nowosielcach z przeznaczeniem na zakup przyczepki do przewożenia quada w 

kwocie 6.000,00 zł.
3. Plan dotacji udzielonych w 2021 r. z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

po zmianach przedstawia załącznik Nr 1 do Uchwały.

§ 4
1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy na 2021 rok o kwotę 196.864,52 zł, który po zmianach wynosi 3.323.959,11 

zł i zostanie pokryty natępującymi przychodami:
a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 121.336,82 zł,

b) przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3.127.094,59 zł.
c) przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 75.527,70 zł.
2. Zwiększa się planowane przychody o kwotę 196.864,52 zł z następujących tytułów:

1) przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy o kwotę 75.527,70 zł,
2) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
odrębnymi ustawami o kwotę 121.336,82 zł

4. Plan przychodów i rozchodów po zmianach określa poniższa tabela.

Przychody

§ Wyszczególnienie Kwota

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

121 336,82

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 75 527,70
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 814 698,59

Przychody ogółem 5 011 563,11

Rozchody

§ Wyszczególnienie Kwota
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 687 604,00

Przychody ogółem 1 687 604,00

§ 5
Dochody i wydatki związane z realizacja zadań własnych realizowanych na podstawie umów i porozumień między 
jednostkami samorządu teytorialnego po zmianach przedstawiają się następująco:

/. DOCHODY

Klasyfikacja Źródło dochodów Kwota w zł
Dział Rozdział
855 RODZINA 16 1 0 0 ,0 0

85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 16 1 0 0 ,0 0

Dochody bieżące 16 100,00
w tym:
Dotacje celowe przekazane na podstawie porozumienia przez 
Gminę Besko i Sanok na pokrycie kosztów opieki nad dziećmi do 
lat 3 w żłobku samorządowym prowadzonym przez Gminę 
Zarszyn

16 100,00

RAZEM: 16 100,00

Strona 3



II. WYDATKI

Klasyfikacja Źródło dochodów Kwota w zł
Dział Rozdział
600 TRASPORT 1 ŁĄCZNOŚĆ 129 930,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 129 930,00
Dotacje na zadania bieżące 129 930,00

855 RODZINA 16 1 0 0 ,0 0
85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 16 1 0 0 ,0 0

Wydatki bieżące 16 100,00
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 16 100,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 100,00

RAZEM: 146 030,00

§6
Subwnecje wprowadza się do budżetu na podstawie:

1. Pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej znak: ST3.4750.2.2021 z dnia 09 lutego 2021 r.

§ 7
1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej.

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 

mgd Janusz Konieczny

Strona 4



R AD A G M IN Y  Załącznik Nr 1

38-530 ZARSZYN d0 Uchwały Nr xxxl/238/2021
woj. podkarpackie Rady Gminy Zarszyn

z  dnia 24 lutego 2021 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Zarszyn w roku 2021

Dział Rozdział Podmiot dotowany
Kwota dotacji

Cel dotacji
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6 7

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

400 0 ,0 0 125 020,00 0 ,0 0

40002 Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Zarszynie

125 020,00 dotacja przedmiotowa do 87 000 m3 pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę przekazana dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie

600 0 ,0 0 0 ,0 0 1 409 930,00
60004 0 ,0 0 0 ,0 0 129 930,00

Gmina Miasta Sanoka 129 930,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka na realizację zadania organizacji lokalnego transportu zbiorowego w 
ramach komunikacji miejskiej na terenie Gminy Zarszyn

60016 0 ,0 0 0 ,0 0 1 280 0 0 0 ,0 0
Powiat Sanocki 905 000,00 dotacja celowa ma pomoc finansową dla Powiatu Sanockiego na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2045R Turze Pole - Zarszyn w km od 5+165 do 5+785 oraz w km od 8+075 do 9+740,30"
Powiat Sanocki 375 000,00 dotacja celowa ma pomoc finansową dla Powiatu Sanockiego na realizację zadania p n ." Przebudowa mostu 

wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 2059R Zarszyn-Odrzechowa w km 0+046 w m. Zarszyn"
801 0,00 0,00 87 600,00

80104 0 ,0 0 0 ,0 0 87 600,00
z  tego:

Gmina Miasta Sanoka 9 600,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
przedszkola "Pomysłowy Przedszkolak"

9 600,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
Przedszkola "Akademia Młodego Geniusza"

Gmina Rymanów 18 000,00 dotacja celowa dla Gminy Rymanów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Przedszkola Św. Józefa w 
Rymanowie prowdzonego przez Zgromadzenie Służebniczek Najświętszej Marii Panny

Gmina Besko 50 400,00 dotacja celowa dla Gminy Besko jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego Przedszkola 
prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Felicjanek

900 0,00 237 010,00 716 000,00
90001 Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Zarszynie
237 010,00 dotacja przedmiotowa do 173 000 m3 ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych 

przekazana dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie
90002 Gmina Miasta Krosna 716 000,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Krosna na realizacje wybranego zakresu zadania utrzymania czystości i 

porządku w gminie Zarszyn
921 800 000,00 0,00 0,00

92109 Gminny Ośrodek Kultury w 
Zarszynie

450 000,00 dotacja podmiotowa na działalność statutową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie

92116 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zarszynie

350 000,00 dotacja podmiotowa na działaność statutową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zarszynie

Strona 1 z 2



/

JEDNOSTKI NIE NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

754 6 000,00 0,00 0,00
75412 6 000,00 0,00 0,00

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nowosielcach

6 000,00 dotacja podmiotowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowosielcach na zakup przyczepki do przewożenia 
quada

801 645 063,00 0,00 0,00
80104 583 803,00 0,00 0,00

Spółdzielnia Socjalna "Tęcza" 
w Nowosielcach

362 665,50 dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

Niepubliczne Przedszkole 
"Bociek"

221 137,50 dotacja podmiotowa na prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Bociek"

80149 61 260,00 0,00 0,00
Spółdzielnia Socjalna "Tęcza" 
w Nowosielcach

61 260,00 dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

851 0,00 0,00 10 000,00
85195 0,00 0,00 10 000,00 dotacja celowa na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustwy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie przez podmioty nie należące do ektora finansów publicznych i działających w celu osiągnięcia 
zysku
z tego:

10 000,00 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym
921 0,00 0,00 10 000,00

92105 10 000,00 dotacje celowe na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, z  zakresu kultury przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych i niedziałających w 
celu osiągnięcia zysku
z  tego:

10 000,00 Upowszechnianie Kultury i Tradycji w Gminie Zarszyn
926 0,00 0,00 150 000,00

92605 0,00 0,00 150 000,00 dotacja celowa dla klubów sportowych na cele publiczne z zakresu sportu udzielone na podstawie uchwały Nr 
XIII/93/2011 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego 
Gminy Zarszyn w zakresie warunków sprzyjających rozwojowi sportu
z  tego:

150 000,00 Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn

RAZEM 1 451 063,00 362 030,00 2 383 530,00 4 196 623,00

P R Z E W O D N IC Z Ą C Y  
fUdy/Gminy Zarszyn

r r ig T je ^ ^ u s z ^ ^ y ^ ^

Strona 2 z 2


